I

Csmilr$ #tuuttisu[ bt 0nEcnlle[
E,S"rAI)(} f)ü rrArtarg,Ã

INDICÂCÃo N"
(?roponente: Veteador

Excelentíssimo Senhot Presidente daCàmara Murucipal de Cascavel.

INDICO, nos temos que Íegem o art. 143 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja

encaminhada expediente a Secretaria N{unicipal de Meic, Âmbiente -- SEMA, paÍa que
tome pÍovidências quanto à limpeza e roçada do malo em toda a ârea do Parque
Tarquínio, localizada na Rua Cados De Carvalho, esquinzL com a rua Wenceslau Braz, no
bairro Parque São Paulo.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 01 de junho de 2022.

Justificação

IMunícipes procurâram este vereador solicitando providências no sentido de executar alknpeza
e roçada do mato na átea acíma mencionada, pois há grande acúmulo de mato, podendo se tornar um
cdadouro de insetos e animais peçonhentos (escorpiões, cobÍas, Íâtos e baratas) e do Âedes aegypti
(mosqüto do dengue): (Segue fotos em anexo

Dessa forma, contamos com a colabotaçã.o Co Senhot pâÍâ que seja possível a resolução da
solicitação.

[fl
Rua Pernambuco, 1843 Centro cEP 85810-021 Cascavel -

P

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-nail:admin@carna
na

I

I

I

t

rr'

I

0ârn$rn ffiluutrtpst üe CuEcsUel
ESTArro D«: partaxÁ

',, iÍ

..

a

',#"

Rua Pernambuco, 1843 Centro - CEP 85810-021

tt4

fl

t
J

fr

É

i

I

?

ffi

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br -
Cascavel -